
 

              Överenskommelse            Bilaga 1 

 
mellan 

 
Stockholm Vatten VA AB (SVAB) 

 
och 

 
Trafikverket (TRV) 

 

Bakgrund 

SVAB är huvudman för den allmänna va-anläggningen i Stockholms och Huddinge kommuner. 
Enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (vattentjänstlagen) ska den som ansvarar 
för allmän platsmark betala en avgift för en allmän va-anläggning under vissa förutsättningar. 
SVAB yrkade i december 2008 hos Va-nämnden att TRV skulle erlägga brukningsavgifter för 
vattentjänster för år 2008 (Va 179/08). TRV bestred delar av yrkandena.  
 
Under prövningen i Va-nämnden har SVAB successivt framställt nya anspråk på 
brukningsavgifter hos Va-nämnden under den tid som prövningen pågått.  
 
Va-nämnden och Svea hovrätt har, på SVAB:s och TRV:s gemensamma begäran, genom s.k. 
pilotmål dels prövat frågor om vilken betydelse avtal mellan parterna får för möjligheterna för 
SVAB att ta ut brukningsavgifter (avgjort genom Svea hovrätts dom den 25 september 2013 i 
mål M 11075-12), dels prövat vissa principfrågor gällande tillämpningen av brukningsavgifter 
(avgjort genom Svea hovrätts dom den 20 mars 2015 i mål M 1120-14). Högsta domstolen har 
den 30 maj 2016 beslutat att inte meddela prövningstillstånd i det sistnämnda målet.  
 
Kvarvarande delar av tvisten är idag föremål för prövning hos Nacka tingsrätt, mark- och 
miljödomstol i mål nr M 369-16.  I detta mål har nu parterna kommit överens om följande 
förlikning. 
 
Förlikningsavtal 
 
Löpande fakturering 
De anspråk om brukningsavgifter som SVAB hänskjutit till Va-nämnden enligt ovan har 
löpande fakturerats det tidigare Vägverket och Trafikverket under åren 2008-2015. Genom 
denna förlikning ska också all ekonomihantering mellan parterna avseende dessa fakturor få sin 
slutliga reglering.  
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Vägverkets verksamhet upphörde dock den 31 mars 2010. För åren 2008 och 2009 ska därför 
den ekonomiska regleringen inte utgå från SVAB:s fakturering. Här ska TRV istället erlägga 
separata förlikningslikvider, ett för vartdera år.  
 
Detta förlikningsavtal ger också SVAB rätt att fakturera TRV för brukningsavgifter avseende 
2016 i enlighet med ett i avtalet överenskommet belopp. 
 
Den ekonomiska regleringen i detta förlikningsavtal ska således ske enligt följande.  
 
 
§ 1  För 2008 ska TRV till SVAB erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt 

upplupen dröjsmålsränta om 6 618 230 kr. Denna betalning ska sättas in på SVAB:s 
plusgirokonto 60-4 och märkas ”Förlikningsbelopp 2008 M 369-16”. Betalningen ska 
vara SVAB tillhanda inom 30 dagar från ikraftträdandet av detta förlikningsavtal. Vid 
försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå enligt 6 § räntelagen.  
 

§ 2  För 2009 ska TRV till SVAB erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt 
upplupen dröjsmålsränta om 6 261 554 kr. Denna betalning ska sättas in på SVAB:s 
plusgirokonto 60-4 och märkas ”Förlikningsbelopp 2009 M 369-16”. Betalningen ska 
vara SVAB tillhanda inom 30 dagar från ikraftträdandet av detta förlikningsavtal. Vid 
försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå enligt 6 § räntelagen. 
 

§ 3  För 2010 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 12 492 040 kr 
med angiven förfallodag den 15 februari 2011. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 
8 622 040 kr inkl. moms.  
 
TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2010 års fakturering betala ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 5 886 270 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 

§ 4  För 2011 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 12 492 040 kr 
med angiven förfallodag den 15 februari 2012. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 8 622 040 
kr inkl. moms kr.  
 
TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2011 års fakturering erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 5 506 426 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
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enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 
 

§ 5  För 2012 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 13 612 016 kr 
med angiven förfallodag den 31 januari 2013. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 9 742 016 
kr inkl. moms kr. 
 
TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2012 års fakturering erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 5 147 312 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 

§ 6  För 2013 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 13 612 016 kr 
med angiven förfallodag den 3 januari 2014. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 9 742 016 
kr inkl. moms.  
 
TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2013 års fakturering erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 4 825 731 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 

§ 7  För 2014 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 13 612 016 kr 
med angiven förfallodag den 9 januari 2015. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 9 742 016 
kr inkl. moms.  
 
TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2014 års fakturering erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 4 472 660 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 

§ 8  För 2015 har SVAB fakturerat TRV ett kapitalbelopp inkl. moms om 13 920 803 kr 
med angiven förfallodag den 28 januari 2016. SVAB ska här, inom 30 dagar från 
ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, skicka TRV en kreditfaktura om 10 050 803 
kr inkl. moms. 
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TRV ska sedan, inom 30 dagar från erhållandet av SVAB:s kreditfaktura enligt ovan, 
för 2015 års fakturering erlägga ett förlikningsbelopp inklusive moms samt upplupen 
dröjsmålsränta om 4 146 944 kr. Vid försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå 
enligt 6 § räntelagen. När förlikningsbeloppet har betalts är fakturan i ovan angivna 
stycke slutligt reglerad. 
 

§ 9  För 2016 ska SVAB, inom 30 dagar från ikraftträdandet av detta förlikningsavtal, 
fakturera TRV ett belopp om 3 870 000 kr inkl. moms. TRV ska sedan, inom 30 
dagar från erhållandet av SVAB:s faktura, erlägga det fakturerade beloppet. Vid 
försenad betalning ska dröjsmålsränta utgå enligt 6 § räntelagen. 
 

§ 10  Genom detta förlikningsavtal är samtliga av parternas mellanhavanden avseende 
SVAB:s debitering av brukningsavgift enligt vattentjänstlagen för åren 2008-2016 
slutligt och fullständigt reglerade. Ingen av parterna har några utstående krav 
gentemot varandra avseende den nu reglerade tidsperioden.  
 

§ 11  SVAB ska återkalla sina ansökningar hos mark- och miljödomstolen, samt hemställa 
att domstolen avskriver målen från vidare handläggning 

 
§ 12  Parterna ska framöver, i bästa samförstånd, sträva efter att i samråd komma överens 

om debiteringsfrågor kring brukningsavgifter enligt vattentjänstlagen. Rättsliga 
förfaranden ska i möjligaste mån undvikas.  

 
§ 13  Denna överenskommelse har ingen prejudiciell betydelse för dessa framtida 

diskussioner enligt § 12. Den utgör endast en enskild förlikningsuppgörelse i Nacka 
tingsrätt, mark- och miljödomstolens mål nr M 369-16.    
 

§ 14  Detta avtal är villkorat på ett godkännande av SVAB:s styrelse vid deras 
sammanträde den 8 december 2016. Om ett sådant godkännande då erhålls träder 
avtalet ikraft.  
 

§ 15  Detta avtal är upprättat i två exemplar varav parterna fått var sitt.  
 

 
 
 
Stockholm den  Stockholm den 
 
 
____________________  _____________________ 
Stockholm Vatten VA AB   Trafikverket 
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Ekonomisk uppgörelse med Trafikverket  
 
Enligt det förlikningsförslag Trafikverket lämnat ska Trafikverket ersätta Stockholm Vatten 
VA AB med totalt 46 735 127 kronor för perioden 2008-2016. Beloppet inkluderar moms och 
ränta. 
 
Stockholm Vatten VA AB har för perioden fakturerat Trafikverket 118 028 240 kronor 
inklusive moms i enlighet med gällande dagvattentaxa. 2014-01-23 meddelade Statens VA-
nämnd sitt avgörande av vilken framgår att fakturering borde ha skett med 40 341 420 kronor 
inklusive moms. Mellanskillnaden, 77 686 820 kronor inklusive moms har löpande 
reserverats i bolagets redovisning. 
 
Det nu erhållna förlikningsförslaget innebär att Stockholm Vatten VA AB erhåller ersättning i 
enlighet med VA-nämndens avgörande, dvs 40 341 420 kronor inklusive moms. Därtill 
erhåller bolaget ränta om 6 393 707 kronor. 
 
Förlikningen innebär också att dagvattenavgifter erhållna från Trafikkontoret och Huddinge 
kommun ska justeras till samma nivå som Trafikverket nu betalar. Trafikkontoret kommer att 
erhålla återbetalning om 96 624 715 kronor inklusive moms och Huddinge kommun 
2 564 425 kronor inklusive moms. Även för dessa återbetalningar har löpande reserveringar 
skett i bolagets redovisning. 
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